
021Pro
FIs.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNP.I N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ii" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupii/MA

Processo Administrativo n" 171 1001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de Gêneros
Alimentícios. Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE. para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no

Município de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAE:

ADRIANO L. SILVA
ENGENHARPIA SERVIÇOS E

COMERCIO
CNPJ: 35.265.061/0001-65

BURITICUPU - MA. em 03 de fevereiro de 2022.



SERVIÇOS E COMERCIO

PROPOSTA DE PREÇOS REAQUEADA

A
PREFEITURA DE BURITICUPU - MA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1711001/2021

Prezado Senhor Pregoeiro e equipe de apoio,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.® 002/2022, cujo objeto é o
Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não
Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação no Município de Buriticupu/MA, conforme as especificações constantes
do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas,
passamos a formular a seguinte proposta:

PROPONENTE:

Razão Social: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO
CNPJ: 35.265.061/0001-65
i.E: 12.622252-5

Endereço: Av. Litorânea n° 2, São Francisco, São Luís/MA - CEP: 65076-170
Telefone: (98) 98719-3588
E-mall: inovare enq19@qmail.com

Valor total da proposta: R$ R$209.258,88 (duzentos e nove mil, duzentos e cinquenta e oito reais, e oitenta
eoito centavos).

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND MARCA QTD V.UNIT TOTAL

CAFE: TIPO 1 TRADICIONAL: TORRADO E MOIDO, COM
CERTIFICADO DO SELO DE PUREZA ABIC. ACONDICIONAOOS
EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA,
CONTENDO 250 GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO NA
EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR. ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E MATERIAL ESTRANHO. PRAZO MÍNIMO DE
VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
AÇÚCAR: APRESENTAÇÃO REFINADO COM APARÊNCIA DE PÔ
FINO, HOMOGÊNEO, NA COR BRANCA, DE FÁCIL
ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU
EMPEDRADO; ODOR PRÓPRIO E SABOR DOCE; LIVRE DE
FERMENTAÇÃO: ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE
SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU
VEGETAIS: EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO,
CONTENDO 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06
MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PACOTE CAFE PURO R$5,10 RS38.627,401 7574

PACOTE BLANCO 3787 R$3,77 R$14.276,9911

FLOCÃO DE MILHO: COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
500G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA.

PACOTE NORDESTINO 15147 R$1,81 R$27.416,0717

AÇÚCAR: APRESENTAÇÃO REFINADO COM APARÊNCIA DE PO
FINO, HOMOGÊNEO, NA COR BRANCA, DE FÁCIL
ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU
EMPEDRADO; ODOR PRÓPRIO E SABOR DOCE; LIVRE DE
FERMENTAÇÃO; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE
SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIfvIAIS OU
VEGETAIS; EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO,
CONTENDO 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06
MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ___

R$3,77 R$42,827,2028 PACOTE BLANCO 11360



021PrO'
FIs.
Ruti

SERVIÇOS E COMÉRCIO

ALHO IN NATURA DE 1® QUALIDADE: GRAÚDO, BULBO
INTEIRO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO E
SADIO. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS,
SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS ADERENTES A
SUPERFÍCIE, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS
RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA,
APRESENTANDO EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.

ALHO IN
NATURA R$20,67 RS86.111,22KG 416629

R$209.258,88TOTAL

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios,
encargos, tributos e demais contribuições pertinentes;

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com
as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura, conforme previsto
no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°, 002/2022;

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento
da Ordem de Fornecimento;

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante,
na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando
do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias, contados partir da notificação oficial feita peto
gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante;

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser
creditados à CONTA CORRENTE N° 52206-6, Agência: 1639-X, Banco do Brasil (001), em nome de ADRIANO
L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO;

Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr® Adriano Lopes Silva
Portador do RG 028529920044, sob o n®. CPF n®059.372.173-06.

São Luís, 03 de Fevereiro de 2022

Assinado de forma digital por
ADRIANO L SILVA ENGENHARIA
SERVIÇOS E
COMERCIO:35265061000165
Dados: 2022.02.03 16:40:23 -03’00'

ADRIANO L SILVA
ENGENHARIA SERVIÇOS E
COMERCIO:3526506100016
5

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO
ADRIANO LOPES SILVA
RG n° 028529920044
CPF n° 059.372.173-06


